O referido aditivo contempla acréscimo quantitativo e/ou
qualitativo e supressão, conforme as necessidades e ajustes pactuados entre as partes."

As planilhas de custos encontram-se registradas nos documentos nº 31372004 e 31372025, sendo que a
repercussão financeira do presente Termo Aditivo é de R$ 527.489,71 (quinhentos e vinte e sete mil
quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e um centavos). O resumo das alterações pode ser
visualizado na planilha a seguir:

1 Vlr inicial Vlr atual Vlr Aditivo

% do aditivo em
relação ao valor

inicial
=C2/A2

% do aditivo em
relação ao valor

atual
=C2/B2

Vlr Supressão